
Página 11437Número 66 Sábado, 21 de marzo de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

4379 Resolución de 10-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, 

por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de 

la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Solplast, 

S.A.- EXP. 200944150006.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 

de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE nº 135, 

de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este 

Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de 

SOLPLAST, S.A. (Código de Convenio número 3001312) de ámbito Empresa, 

suscrito con fecha 17-02-2009 por la Comisión Negociadora del mismo, con 

notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 

Murcia».

Murcia a 10 de marzo de 2009.—El Director General de Trabajo. Por Delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro 

Juan González Serna.

Acta de la reunión mantenida entre la empresa Solplast, S.A. y los 

representantes legales de los trabajadores para aplicar el incremento 

Salarial del IX Convenio Colectivo. (3er. Año de vigencia del 01.01.2009 

al 31.12.2009)

Por la Representación Social:

D. Juan José Sánchez Sánchez  D. Pedro Romera Romera

D. José M. López Torres   D. Vicente Gutiérrez Ontoso

D. José Lorenzo Martínez Martínez  D. Jesús Ruiz Soto

D. José L. Villar Picazo

Por la Representación Económica:

D. José M.ª Roncal Berruezo

D. Telésforo Garrido Halcón

D. Ramón Sarria Lara

En la ciudad de Lorca, siendo las 17:00 horas del día 17 de Febrero de 2009, 

se reúnen las personas arriba citadas y que constituyen la Comisión Negociadora 

del IX Convenio Colectivo de la empresa Solplast, S.A. para tratar entre otros 

temas, los siguientes: 

NPE: A-210309-4379



Página 11438Número 66 Sábado, 21 de marzo de 2009

Se abre la reunión con una breve exposición por la parte económica de los 

datos económicos del año 2008:

Ventas, Kilos producidos y aproximación a resultados.

Seguidamente se pasa a tratar la cláusula de incremento salarial para el 3er. 

año de vigencia, previsto en el Art. 2.º- punto 2.5.-, en el que se establece lo 

siguiente: 

Los importes vigentes a 31 de Diciembre de 2008, correspondientes a todos 

los conceptos salariales, se incrementarán a partir del 1 de Enero del 2009, en 

el I.P.C. conjunto nacional, que se prevea por el Gobierno para el año natural 

del 2009, más 0’5 puntos., con la excepción que a continuación se detalla y que 

tendrán los siguientes incrementos para dicho año de vigencia:

Para Profesionales de Industria de 1.ª, Oficial 1.ª de Oficios Auxiliares y 

Oficial 2.ª de Oficios Auxiliares:

Salario Convenio el I.P.C. previsto más 2’25 puntos.

Complemento de Asistencia el I.P.C. previsto más 3’25 puntos.

Para Profesionales de Industria de 2.ª y Oficial 3.ª de Oficios Auxiliares:

Salario Convenio el I.P.C. previsto más 2 puntos.

Complemento de Asistencia el I.P.C. previsto más 3’25 puntos.

Para Ayudantes Especialistas:

Salario Convenio el I.P.C. previsto más 1’5 puntos.

Complemento de Asistencia el I.P.C. previsto más 1’5 puntos.

Plus Nocturnidad: Para todas las categorías profesionales, se incrementará el 

I.P.C. previsto más 3 puntos.

Teniéndose conocimiento de que el I.P.C. - Conjunto Nacional - previsto por 

el Gobierno, para el ejercicio del 2009 es del 2%, se da conformidad por todos 

los presentes a lo expuesto anteriormente y acordando abonar los atrasos del 

mes de Enero 2009 en este mes de Febrero de 2009, se procede a la firma del 

presente acta, así como las nuevas tablas saláriales (anexos 1,2,3 y 4) en vigor 

desde el 01.01.2009 hasta el 31.12.2009 a las 18:00 horas.

NPE: A-210309-4379



Página 11439Número 66 Sábado, 21 de marzo de 2009

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO
CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR COMERCIAL 1.539,30 769,68 261,65 2.570,64

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.369,99 692,69 246,30 2.308,98

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 939,00 400,23 246,30 1.585,53

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 862,00 338,66 246,30 1.446,96

13 JEFE DE PERSONAL 939,00 400,23 246,30 1.585,53

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 862,00 338,66 246,30 1.446,96

17 JEFE DE VENTAS 939,00 400,23 246,30 1.585,53

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 939,00 338,66 246,30 1.523,95

19 DELEGADO DE VENTAS 939,00 400,23 246,30 1.585,53

20 AYUDANTE TECNICO 862,00 338,66 246,30 1.446,96

21 ENCARGADO 815,82 277,07 200,10 1.292,99

22 PROMOTOR DE VENTAS 831,23 277,07 215,50 1.323,79

27 JEFE CONTROL CALIDAD 813,18 319,40 239,62 1.372,19

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 815,82 254,00 200,10 1.269,92

29 CONTRAMAESTRE 831,23 307,86 200,10 1.339,18

30 CAPATAZ 800,45 192,42 230,90 1.223,77

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 831,23 277,07 215,50 1.323,79

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 800,45 215,50 215,50 1.231,44

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 800,45 215,50 215,50 1.231,44

37 JEFE DE FABRICACION 939,00 400,23 246,30 1.585,53

41 CHOFER 754,27 138,53 230,90 1.123,69

43 ALMACENERO 805,46 189,48 205,32 1.200,26

46 PORTERO 723,44 46,20 184,80 954,44

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 742,30 76,97 123,15 942,42

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 28,28 6,26 7,70 42,24

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 27,47 4,95 7,70 40,12

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 26,39 3,28 7,70 37,37

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 27,47 4,95 7,70 40,12

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 26,52 3,28 7,70 37,50

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 25,58 2,76 7,70 36,04

81 PEON 24,63 2,32 7,70 34,65

Pag. 33

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 35,41 70,82 141,64

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 32,34 64,67 129,34

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 23,10 46,20 92,40

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 21,57 43,15 86,29

13 JEFE DE PERSONAL 23,10 46,20 92,40

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 21,57 43,15 86,29

17 JEFE DE VENTAS 23,10 46,20 92,40

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 21,57 43,15 86,29

19 DELEGADO DE VENTAS 23,10 46,20 92,40

20 AYUDANTE TECNICO 21,57 43,15 86,29

21 ENCARGADO 21,13 42,27 84,54

22 PROMOTOR DE VENTAS 21,06 42,11 84,22

27 JEFE CONTROL CALIDAD 20,27 40,55 81,09

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 21,13 42,27 84,54

29 CONTRAMAESTRE 22,33 44,66 89,32

30 CAPATAZ 20,77 41,55 83,10

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 21,06 42,11 84,22

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 20,77 41,55 83,10

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 20,77 41,55 83,10

37 JEFE DE FABRICACION 23,10 46,20 92,40

41 CHOFER 20,77 41,55 83,10

43 ALMACENERO 20,00 40,00 80,00

46 PORTERO 20,00 40,00 80,00

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20,00 40,00 80,00

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 20,77 41,55 83,10

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 20,40 40,79 81,58

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 20,00 40,00 80,00

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 20,77 41,55 83,10

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 20,40 40,79 81,58

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 20,00 40,00 80,00

81 PEON 20,00 40,00 80,00

Pag. 34

ANEXO 3
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009

HORAS EXTRAORDINARIAS

EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA
CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 11,363 12,178 13,808 0,000

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 10,548 11,363 12,993 13,808

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 9,749 10,548 12,178 12,993

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 9,749 10,548 12,178 12,993

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,119 8,934 10,548 12,993

29 CONTRAMAESTRE 11,363 12,178 13,808 0,000

21 ENCARGADO 10,956 11,770 13,400 14,216

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 10,548 11,363 12,993 13,808

30 CAPATAZ 10,548 11,363 12,993 13,808

43 ALMACENERO 9,749 10,548 12,178 12,993

41 CHOFER 9,749 10,548 12,178 12,993

46 PORTERO 8,934 9,749 10,548 11,363

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,156 10,956 12,586 13,400

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 9,749 10,548 12,178 12,993

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 9,341 10,156 11,770 12,586

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 9,749 10,548 12,178 12,993

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 9,341 10,156 11,770 12,586

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 8,934 9,749 10,548 11,363

81 PEON 8,934 9,749 10,548 11,363

105,00% "*"

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2009

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO CONTINUO................... 123,95

PLUS BOCADILLO.................................. 2,52

PLUS TURNO NOCHE............................ 10,26

PLUS ABSENTISMO CON 4'50%......... 1.287,81

CADA DECIMA........................................ 85,85

HORAS FORMACION.................. 4,13

IMPORTE DIARIO / EUROS

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD

IMPORTE MENSUAL / EUROS

ANEXO 2

NPE: A-210309-4379



Página 11440Número 66 Sábado, 21 de marzo de 2009

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO
CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR COMERCIAL 1.539,30 769,68 261,65 2.570,64

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.369,99 692,69 246,30 2.308,98

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 939,00 400,23 246,30 1.585,53

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 862,00 338,66 246,30 1.446,96

13 JEFE DE PERSONAL 939,00 400,23 246,30 1.585,53

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 862,00 338,66 246,30 1.446,96

17 JEFE DE VENTAS 939,00 400,23 246,30 1.585,53

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 939,00 338,66 246,30 1.523,95

19 DELEGADO DE VENTAS 939,00 400,23 246,30 1.585,53

20 AYUDANTE TECNICO 862,00 338,66 246,30 1.446,96

21 ENCARGADO 815,82 277,07 200,10 1.292,99

22 PROMOTOR DE VENTAS 831,23 277,07 215,50 1.323,79

27 JEFE CONTROL CALIDAD 813,18 319,40 239,62 1.372,19

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 815,82 254,00 200,10 1.269,92

29 CONTRAMAESTRE 831,23 307,86 200,10 1.339,18

30 CAPATAZ 800,45 192,42 230,90 1.223,77

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 831,23 277,07 215,50 1.323,79

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 800,45 215,50 215,50 1.231,44

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 800,45 215,50 215,50 1.231,44

37 JEFE DE FABRICACION 939,00 400,23 246,30 1.585,53

41 CHOFER 754,27 138,53 230,90 1.123,69

43 ALMACENERO 805,46 189,48 205,32 1.200,26

46 PORTERO 723,44 46,20 184,80 954,44

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 742,30 76,97 123,15 942,42

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 28,28 6,26 7,70 42,24

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 27,47 4,95 7,70 40,12

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 26,39 3,28 7,70 37,37

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 27,47 4,95 7,70 40,12

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 26,52 3,28 7,70 37,50

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 25,58 2,76 7,70 36,04

81 PEON 24,63 2,32 7,70 34,65

Pag. 33

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 35,41 70,82 141,64

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 32,34 64,67 129,34

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 23,10 46,20 92,40

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 21,57 43,15 86,29

13 JEFE DE PERSONAL 23,10 46,20 92,40

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 21,57 43,15 86,29

17 JEFE DE VENTAS 23,10 46,20 92,40

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 21,57 43,15 86,29

19 DELEGADO DE VENTAS 23,10 46,20 92,40

20 AYUDANTE TECNICO 21,57 43,15 86,29

21 ENCARGADO 21,13 42,27 84,54

22 PROMOTOR DE VENTAS 21,06 42,11 84,22

27 JEFE CONTROL CALIDAD 20,27 40,55 81,09

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 21,13 42,27 84,54

29 CONTRAMAESTRE 22,33 44,66 89,32

30 CAPATAZ 20,77 41,55 83,10

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 21,06 42,11 84,22

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 20,77 41,55 83,10

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 20,77 41,55 83,10

37 JEFE DE FABRICACION 23,10 46,20 92,40

41 CHOFER 20,77 41,55 83,10

43 ALMACENERO 20,00 40,00 80,00

46 PORTERO 20,00 40,00 80,00

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20,00 40,00 80,00

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 20,77 41,55 83,10

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 20,40 40,79 81,58

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 20,00 40,00 80,00

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 20,77 41,55 83,10

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 20,40 40,79 81,58

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 20,00 40,00 80,00

81 PEON 20,00 40,00 80,00

Pag. 34

ANEXO 3
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009

HORAS EXTRAORDINARIAS

EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA
CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 11,363 12,178 13,808 0,000

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 10,548 11,363 12,993 13,808

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 9,749 10,548 12,178 12,993

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 9,749 10,548 12,178 12,993

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,119 8,934 10,548 12,993

29 CONTRAMAESTRE 11,363 12,178 13,808 0,000

21 ENCARGADO 10,956 11,770 13,400 14,216

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 10,548 11,363 12,993 13,808

30 CAPATAZ 10,548 11,363 12,993 13,808

43 ALMACENERO 9,749 10,548 12,178 12,993

41 CHOFER 9,749 10,548 12,178 12,993

46 PORTERO 8,934 9,749 10,548 11,363

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,156 10,956 12,586 13,400

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 9,749 10,548 12,178 12,993

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 9,341 10,156 11,770 12,586

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 9,749 10,548 12,178 12,993

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 9,341 10,156 11,770 12,586

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 8,934 9,749 10,548 11,363

81 PEON 8,934 9,749 10,548 11,363

105,00% "*"

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2009

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO CONTINUO................... 123,95

PLUS BOCADILLO.................................. 2,52

PLUS TURNO NOCHE............................ 10,26

PLUS ABSENTISMO CON 4'50%......... 1.287,81

CADA DECIMA........................................ 85,85

HORAS FORMACION.................. 4,13

IMPORTE DIARIO / EUROS

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD

IMPORTE MENSUAL / EUROS

ANEXO 2

NPE: A-210309-4379



Página 11441Número 66 Sábado, 21 de marzo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO
CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR COMERCIAL 1.539,30 769,68 261,65 2.570,64

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.369,99 692,69 246,30 2.308,98

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 939,00 400,23 246,30 1.585,53

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 862,00 338,66 246,30 1.446,96

13 JEFE DE PERSONAL 939,00 400,23 246,30 1.585,53

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 862,00 338,66 246,30 1.446,96

17 JEFE DE VENTAS 939,00 400,23 246,30 1.585,53

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 939,00 338,66 246,30 1.523,95

19 DELEGADO DE VENTAS 939,00 400,23 246,30 1.585,53

20 AYUDANTE TECNICO 862,00 338,66 246,30 1.446,96

21 ENCARGADO 815,82 277,07 200,10 1.292,99

22 PROMOTOR DE VENTAS 831,23 277,07 215,50 1.323,79

27 JEFE CONTROL CALIDAD 813,18 319,40 239,62 1.372,19

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 815,82 254,00 200,10 1.269,92

29 CONTRAMAESTRE 831,23 307,86 200,10 1.339,18

30 CAPATAZ 800,45 192,42 230,90 1.223,77

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 831,23 277,07 215,50 1.323,79

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 800,45 215,50 215,50 1.231,44

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 800,45 215,50 215,50 1.231,44

37 JEFE DE FABRICACION 939,00 400,23 246,30 1.585,53

41 CHOFER 754,27 138,53 230,90 1.123,69

43 ALMACENERO 805,46 189,48 205,32 1.200,26

46 PORTERO 723,44 46,20 184,80 954,44

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 742,30 76,97 123,15 942,42

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 28,28 6,26 7,70 42,24

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 27,47 4,95 7,70 40,12

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 26,39 3,28 7,70 37,37

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 27,47 4,95 7,70 40,12

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 26,52 3,28 7,70 37,50

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 25,58 2,76 7,70 36,04

81 PEON 24,63 2,32 7,70 34,65

Pag. 33

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 35,41 70,82 141,64

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 32,34 64,67 129,34

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 23,10 46,20 92,40

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 21,57 43,15 86,29

13 JEFE DE PERSONAL 23,10 46,20 92,40

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 21,57 43,15 86,29

17 JEFE DE VENTAS 23,10 46,20 92,40

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 21,57 43,15 86,29

19 DELEGADO DE VENTAS 23,10 46,20 92,40

20 AYUDANTE TECNICO 21,57 43,15 86,29

21 ENCARGADO 21,13 42,27 84,54

22 PROMOTOR DE VENTAS 21,06 42,11 84,22

27 JEFE CONTROL CALIDAD 20,27 40,55 81,09

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 21,13 42,27 84,54

29 CONTRAMAESTRE 22,33 44,66 89,32

30 CAPATAZ 20,77 41,55 83,10

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 21,06 42,11 84,22

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 20,77 41,55 83,10

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 20,77 41,55 83,10

37 JEFE DE FABRICACION 23,10 46,20 92,40

41 CHOFER 20,77 41,55 83,10

43 ALMACENERO 20,00 40,00 80,00

46 PORTERO 20,00 40,00 80,00

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20,00 40,00 80,00

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 20,77 41,55 83,10

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 20,40 40,79 81,58

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 20,00 40,00 80,00

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 20,77 41,55 83,10

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 20,40 40,79 81,58

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 20,00 40,00 80,00

81 PEON 20,00 40,00 80,00

Pag. 34

ANEXO 3
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009

HORAS EXTRAORDINARIAS

EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA
CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 11,363 12,178 13,808 0,000

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 10,548 11,363 12,993 13,808

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 9,749 10,548 12,178 12,993

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 9,749 10,548 12,178 12,993

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,119 8,934 10,548 12,993

29 CONTRAMAESTRE 11,363 12,178 13,808 0,000

21 ENCARGADO 10,956 11,770 13,400 14,216

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 10,548 11,363 12,993 13,808

30 CAPATAZ 10,548 11,363 12,993 13,808

43 ALMACENERO 9,749 10,548 12,178 12,993

41 CHOFER 9,749 10,548 12,178 12,993

46 PORTERO 8,934 9,749 10,548 11,363

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,156 10,956 12,586 13,400

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 9,749 10,548 12,178 12,993

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 9,341 10,156 11,770 12,586

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 9,749 10,548 12,178 12,993

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 9,341 10,156 11,770 12,586

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 8,934 9,749 10,548 11,363

81 PEON 8,934 9,749 10,548 11,363

105,00% "*"

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2009

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO CONTINUO................... 123,95

PLUS BOCADILLO.................................. 2,52

PLUS TURNO NOCHE............................ 10,26

PLUS ABSENTISMO CON 4'50%......... 1.287,81

CADA DECIMA........................................ 85,85

HORAS FORMACION.................. 4,13

IMPORTE DIARIO / EUROS

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD

IMPORTE MENSUAL / EUROS

ANEXO 2

ANEXO 1
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009

IMPORTE MENSUAL / EUROS

SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO
CATEGORIAS PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA C. Y CALIDAD TOTAL

05 DIRECTOR COMERCIAL 1.539,30 769,68 261,65 2.570,64

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 1.369,99 692,69 246,30 2.308,98

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 939,00 400,23 246,30 1.585,53

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 862,00 338,66 246,30 1.446,96

13 JEFE DE PERSONAL 939,00 400,23 246,30 1.585,53

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 862,00 338,66 246,30 1.446,96

17 JEFE DE VENTAS 939,00 400,23 246,30 1.585,53

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 939,00 338,66 246,30 1.523,95

19 DELEGADO DE VENTAS 939,00 400,23 246,30 1.585,53

20 AYUDANTE TECNICO 862,00 338,66 246,30 1.446,96

21 ENCARGADO 815,82 277,07 200,10 1.292,99

22 PROMOTOR DE VENTAS 831,23 277,07 215,50 1.323,79

27 JEFE CONTROL CALIDAD 813,18 319,40 239,62 1.372,19

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 815,82 254,00 200,10 1.269,92

29 CONTRAMAESTRE 831,23 307,86 200,10 1.339,18

30 CAPATAZ 800,45 192,42 230,90 1.223,77

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 831,23 277,07 215,50 1.323,79

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 800,45 215,50 215,50 1.231,44

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 800,45 215,50 215,50 1.231,44

37 JEFE DE FABRICACION 939,00 400,23 246,30 1.585,53

41 CHOFER 754,27 138,53 230,90 1.123,69

43 ALMACENERO 805,46 189,48 205,32 1.200,26

46 PORTERO 723,44 46,20 184,80 954,44

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 742,30 76,97 123,15 942,42

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 28,28 6,26 7,70 42,24

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 27,47 4,95 7,70 40,12

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 26,39 3,28 7,70 37,37

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 27,47 4,95 7,70 40,12

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 26,52 3,28 7,70 37,50

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 25,58 2,76 7,70 36,04

81 PEON 24,63 2,32 7,70 34,65

Pag. 33

CATEGORIAS PROFESIONALES 1 TRIENIO 2 TRIENIO 2 TRI. Y 1 QUIN.

05 DIRECTOR COMERCIAL 35,41 70,82 141,64

09 SUBDIRECTOR COMERCIAL 32,34 64,67 129,34

11 JEFE ADMINISTRATIVO 1º 23,10 46,20 92,40

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 21,57 43,15 86,29

13 JEFE DE PERSONAL 23,10 46,20 92,40

14 LICENCIADO EN PRACTICAS 21,57 43,15 86,29

17 JEFE DE VENTAS 23,10 46,20 92,40

18 INGEN.TECN.EN PRACTICAS 21,57 43,15 86,29

19 DELEGADO DE VENTAS 23,10 46,20 92,40

20 AYUDANTE TECNICO 21,57 43,15 86,29

21 ENCARGADO 21,13 42,27 84,54

22 PROMOTOR DE VENTAS 21,06 42,11 84,22

27 JEFE CONTROL CALIDAD 20,27 40,55 81,09

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 21,13 42,27 84,54

29 CONTRAMAESTRE 22,33 44,66 89,32

30 CAPATAZ 20,77 41,55 83,10

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 21,06 42,11 84,22

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 20,77 41,55 83,10

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 20,77 41,55 83,10

37 JEFE DE FABRICACION 23,10 46,20 92,40

41 CHOFER 20,77 41,55 83,10

43 ALMACENERO 20,00 40,00 80,00

46 PORTERO 20,00 40,00 80,00

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 20,00 40,00 80,00

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 20,77 41,55 83,10

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 20,40 40,79 81,58

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 20,00 40,00 80,00

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 20,77 41,55 83,10

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 20,40 40,79 81,58

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 20,00 40,00 80,00

81 PEON 20,00 40,00 80,00

Pag. 34

ANEXO 3
TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009

HORAS EXTRAORDINARIAS

EUROS

HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA HORA EXTRA
CATEGORIAS PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA FESTIVA NOCT.

12 JEFE ADMINISTRATIVO 2º 11,363 12,178 13,808 0,000

31 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1ª 10,548 11,363 12,993 13,808

32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2ª 9,749 10,548 12,178 12,993

33 DIPLOMADO EN PRACTICAS 9,749 10,548 12,178 12,993

51 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 8,119 8,934 10,548 12,993

29 CONTRAMAESTRE 11,363 12,178 13,808 0,000

21 ENCARGADO 10,956 11,770 13,400 14,216

28 ENCARGADO MANTENIMIENTO 10,548 11,363 12,993 13,808

30 CAPATAZ 10,548 11,363 12,993 13,808

43 ALMACENERO 9,749 10,548 12,178 12,993

41 CHOFER 9,749 10,548 12,178 12,993

46 PORTERO 8,934 9,749 10,548 11,363

63 OFICIAL 1º OFIC. AUX. 10,156 10,956 12,586 13,400

64 OFICIAL 2º OFIC. AUX. 9,749 10,548 12,178 12,993

73 OFICIAL 3º OFIC. AUX. 9,341 10,156 11,770 12,586

61 PROFESIONAL INDUSTRIA 1ª 9,749 10,548 12,178 12,993

62 PROFESIONAL INDUSTRIA 2ª 9,341 10,156 11,770 12,586

71 AYUDANTE ESPECIALISTA 8,934 9,749 10,548 11,363

81 PEON 8,934 9,749 10,548 11,363

105,00% "*"

ANEXO 4

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1.01.2009

OTROS CONCEPTOS SALARIALES

CONCEPTO Euros

PLUS RELEVO CONTINUO................... 123,95

PLUS BOCADILLO.................................. 2,52

PLUS TURNO NOCHE............................ 10,26

PLUS ABSENTISMO CON 4'50%......... 1.287,81

CADA DECIMA........................................ 85,85

HORAS FORMACION.................. 4,13

IMPORTE DIARIO / EUROS

TABLAS SALARIALES EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DEL 2009
COMPLEMENTO  DE ANTIGÜEDAD

IMPORTE MENSUAL / EUROS

ANEXO 2

NPE: A-210309-4379


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	4523	Ley 1/2009, de 11 de marzo, de Transporte Marítimo de Pasajeros de la Región de Murcia.
	4525	Ley 2/2009, de 12 de marzo, de Modificación de la Ley 5/2008, de 13 de noviembre, por la que se extingue la Cámara Agraria de la Región de Murcia.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4557	Orden de 12 de marzo de 2009, de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio, por la que se modifica la Orden de 8 de abril de 2005, de la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y Transportes, por la que se establecen las Bases Reguladoras para la concesión de subvenciones a Corporaciones Locales para actuaciones de mejora de la red viaria de titularidad municipal y se convocan subvenciones a Corporaciones Locales para actuaciones de mejora de la red viaria de titularidad municipal.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4371	Orden de la Consejería de educación, Formación y Empleo de 10 de marzo de 2009 por la que se aprueban las bases reguladoras y se convocan ayudas individualizadas de transporte escolar para el curso escolar 2008-09.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	4061	Corrección de error a la Corrección de errores a la Orden de 3 de febrero de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Regional, procedentes de la oferta de empleo público correspondiente a los años 2006/2007 aprobada por Decretos 34 y 35, ambos de 30 de marzo de 2007.
	4062	Corrección de error a la Corrección de errores a la Orden de 3 de febrero de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios a los aspirantes que han superado las pruebas específicas de promoción interna horizontal del personal laboral fijo al servicio de la Administración Regional.
	4359	Resolución de 18 de febrero de 2009 de la Dirección General de Administración Local por la que se hace pública la convocatoria y bases del concurso ordinario de méritos para la provisión del puesto de Secretaría-Intervención reservado a funcionarios con habilitación de carácter estatal, en el consorcio de extinción de incendios y salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	4364	Resolución de 9 de marzo de 2009 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 27 de febrero de 2009. 
	4365	Resolución de 9 de marzo de 2009 de la Secretaría General de la Consejería de Economía y Hacienda, por la que se publica el acuerdo con la Consejería de Cultura y Turismo, por el que se encomienda la gestión del archivo administrativo, dependiente de la Dirección General de Finanzas y Patrimonio, a la Dirección General del Libro, Archivos y Bibliotecas. 
	Consejería de Agricultura y Agua
	4368	Resolución de 10 de marzo de 2009, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y el equipo de investigación del Programa Integral de Ahorro y Mejora de la Productividad del Agua de Riego en la Horticultura Española (RIDECO-CONSOLIDER), para el desarrollo de actividades de transferencia tecnológica, formación y asesoramiento en riego.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4355	Resolución de 23 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para 2009 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Lorquina de Enfermos de Parkinson para la utilización de las instalaciones de la Sala de Fisioterapia del Centro de Salud del Barrio de Lorca Sur.
	4356	Resolución de 23 de febrero de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena y el Servicio Murciano de Salud, para la prestación de la asistencia pública de emergencias.
	4357	Resolución de 10 de marzo de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación de Parkinson de la Comarca de Cartagena para la utilización de las instalaciones de la Sala de Fisioterapia, de la Casa del Mar de Cartagena.
	4372	Resolución 24/2009, de 3 de marzo de 2009, de la Dirección General de Ordenación Académica por la que se dictan instrucciones sobre las pruebas de acceso a los Estudios Superiores de Diseño en la Región de Murcia.
	4374	Resolución 30/2009, de 3 de marzo de 2009, de la Dirección General de Ordenación Académica por la que se dictan instrucciones sobre la admisión de alumnos a los Estudios Superiores de Diseño en la Escuela de Arte y Superior de Diseño de la Región de Murcia.
	4377	Resolución de 10-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del pacto de empresa para Aspanpal.- EXP. 200944220003.
	4378	Resolución de 10-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación de la modificación del convenio colectivo de trabajo para Ayuntamiento de Totana (Personal Laboral).- EXP. 200944120001.
	4379	Resolución de 10-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Solplast, S.A.- EXP. 200944150006.
	4376	Resolución de 9-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del calendario laboral del convenio colectivo de trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa).- EXP. 200944170001.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	4313	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de la explotación porcina de cebo, situada en el paraje Llano Aparicio, polígono 162 parcelas 98 y 282, en el término municipal de Mula, con el n.º de expediente 735/08 AU/AI, a solicitud de Antonio Santiago Gutiérrez. CIF: 77.542.107-E.
	4370	Informe de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental sobre el procedimiento de evaluación ambiental estratégica para el Plan Industrial de la Región de Murcia (2008-2013), a solicitud de la Dirección General de Industria, Energía y Minas.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4416	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 9/2009).
	4373	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obra nueva. (Expediente número 73/2008).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social
	3647	Notificación de actas de infracción.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4510	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3738	Información pública. Nota-anuncio.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	3712	Juicio verbal 0001058/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	3716	Demanda 210/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	3717	Demanda 862/2008.
	3718	Demanda 861/2008.
	3719	Demanda 860/2008.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	3690	Procedimiento ejecución 35/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3677	Autos 95/2009.
	3678	Ejecución 152/2008.
	3680	Ejecución 162/2008.
	3681	Procedimiento número 726/2008.
	3682	Demanda 974/2008.
	3686	Autos 59/2009.
	3687	Autos 63/2009.
	3688	Procedimiento número 912/2008.
	3689	Demanda 759/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3683	Procedimiento número 180/2009.
	3684	Procedimiento número 46/2009.
	3685	Procedimiento número 268/2009.
	3721	Propuesta providencia n.º 1222/08.
	3722	Reclamación número 283/09.
	De lo Social número Uno de Albacete
	3720	Procedimiento demanda 756/2008.
	De lo Social número Dos de Toledo
	3715	Procedimiento demanda 1114/2008.
	IV. Administración Local
	Bullas
	3733	Nombramiento de funcionarios.
	Cehegín
	3734	Notificación a interesados.
	Cieza
	4467	Anuncio de licitación de obras.
	Fortuna
	3737	Notificación de inicio de expediente sancionador urbanístico 08/042.
	Librilla
	228	Corrección de error en aprobación del Plan Parcial Industrial denominado Belén Norte.
	Lorquí
	3676	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2009.
	4472	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de “Renovación de infraestructuras urbanas en calle Milagros”.
	4473	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de “Instalación de alumbrado público exterior en calle Huertos de Lorquí”.
	4480	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras de “Renovación de infraestructuras urbanas en calle Pablo Picasso”.
	Molina de Segura
	3732	Aprobado Plan Especial de parcelas M-18 y M-21 de la urbanización Altorreal.
	4471	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras.
	4481	Aprobación inicial de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.E. 30 del polígono industrial La Polvorista, 1.ª fase. 
	4482	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras.
	4483	Anuncio de adjudicación provisional del contrato de obras.
	Moratalla
	3675	Cuenta General del Presupuesto Municipal de 2006 .
	Murcia
	3736	Aprobación definitiva del proyecto de delimitación de la Unidad de Actuación 0-26 de San José de la Vega en dos unidades de actuación (Gestión-Compensación: 137GC07).
	4475	Aprobación inicial del programa de actuación de la Unidad de Actuación I del Sector ZB-SD-CT13, Cabezo de Torres (expediente 164GD08).
	4476	Aprobación inicial de los Estatutos de la Entidad de Conservación “Corvera Golf & Country Club”, Sector ZU-SB-CV4, Corvera (expediente 008GD09).
	4478	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del Sector ZM-MP2 “Desarrollo Residencial al Sureste del casco de Los Martínez del Puerto”.
	Santomera
	4477	Anuncio para licitación de contrato de obras.
	Torre Pacheco
	3731	Contratación de concurso servicio de bar-cafetería del Centro Social del Barrio de Santiago.
	4484	Cambio de fecha de las pruebas para la provisión de seis plazas de Administrativo.
	Totana
	3713	Adjudicación definitiva FE 14/09.
	3714	Adjudicación definitiva FE 08/09.
	Mancomunidad Río Mula
	4469	Anuncio de aprobación provisional.
	4470	Anuncio de aprobación provisional.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Pozo Perdiguera, Cieza
	4468	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Extravío de Título
	3730	Anuncio de extravío de Título de Auxiliar de Enfermería.

		2009-03-20T22:23:59+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




